1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

                                                                 Седьмая сессия
                                                                                                                                                          РЕШЕНИЕ
                                                                г. Краснослободск
от 09 июня 2012 года                                                                                                              № 27
О внесении изменения в Соглашения о передаче части полномочий Краснослободского городского поселения Краснослободскому муниципальному району в сфере ЖКХ и по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, гражданской обороны, предупреждения чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и  ликвидации их последствий

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и, принимая во внимание согласие сторон Соглашения о передаче части полномочий  Краснослободского городского  поселения Краснослободскому  муниципальному району в сфере ЖКХ, и по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, гражданской обороны, предупреждения чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и ликвидации их последствий,
Совет депутатов Краснослободского  городского поселения решил:
            1. Внести изменение в Соглашения:

- о передаче  осуществления части полномочий Краснослободского городского поселения Краснослободскому муниципальному району в сфере ЖКХ, утвержденное  решением Совета депутатов Краснослободского городского поселения  от 26.01.2007 года  № 03 года, (с изменениями внесенными решениями Совета депутатов Краснослободского городского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 22 декабря 2008 года  № 47, от 24 декабря 2009 № 31);

  - о передаче  осуществления части полномочий Краснослободского городского поселения Краснослободскому муниципальному району о решении вопросов организации обеспечения первичных мер пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, гражданской обороны, предупреждения чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и ликвидации их последствий, утвержденное  решением Совета депутатов Краснослободского городского поселения  от 01.03.2006 года № 07 (с изменениями внесенными решениями Совета депутатов Краснослободского городского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 02 июня 2009 года  № 08, от 24 декабря 2009 № 31).
             1.1. пункт 10.2 статьи 10  изложить в следующей редакции:
             «10.2. Если за месяц до окончания срока действия настоящего Соглашения ни одна из Сторон письменно не заявит о его расторжении, настоящее Соглашение пролонгируется.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в официальном печатном издании Краснослободского городского поселения  «Городские Вести».
          Председатель Совета депутатов

Краснослободского городского поселения                                                        В.Б. Мельников